АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2020                                                                                                           57
п. Светлый

	О внесении изменений  в постановление
от 01.05.2016 № 30/1«Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников  муниципальной  пожарной охране администрации Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области»

	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Светловского сельского поселения от 12.03.2013 № 45 «О создании муниципальной пожарной команды администрации Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области», постановления администрации  Котельничского района от 13.10.2020 № 201
 администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области  «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании работников  муниципальной  пожарной охране администрации Светловского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 01.05.2016 № 30/1» а именно:
1.1.п.п 2.1.2. пункта  2.1. раздела 2.  читать в новой редакции:.
Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247н должностной оклад:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»,
(5 квалификационный уровень) (начальник участка)
	Начальник муниципальной
пожарной охраны
	4159 рублей

1.2  п.п 2.1.3. пункта  2.1. раздела 2.  читать в новой редакции:

2.1.3.Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н должностной оклад:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(2 квалификационный уровень) (водитель автомобиля)
	Водитель автомобиля
	3814 рублей

1.3  п.п. 2.1.4. пункта  2.1. раздела 2.  читать в новой редакции:
2.1.4.Установить на основе профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н должностной оклад:

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(1 квалификационный уровень) (пожарный)
	Пожарный-боец
	3532 рублей

2. Настоящее постановление:
- опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления Котельничского района Кировской области;
- разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

Глава администрации                                                           Л.В.Вычугжанина
Светловского поселения

Подготовлено:
Ведущий специалист администрации
Светловского сельского поселения                                     Г.В.Кирейкова